ALIA EXEMPLA PUNITIONIS IN ILLOS INFLECTÆ

A DEO, QUI LOCA B. VIRGINI DICATA

VIOLARE AGGRESSI.

Deportantibus Dei matris inelyta mortuum corpus Apo- stolis, historiae produnt, Hebraum quandam, diaboli furo- re, feretro sanctissimo impias, & sacrilegas manus afferre con- antem, brachia, & manus amissit, cum vero angustio, deserto- que scelere, virginali tabernaculo armarioque celestis fidei G- cta membra supplex amovisset, ad pristinam tan sanitatem, tum integritatem reddiisse, fortemque eandem, & mitem virgineam manum persensisse. Damasc. orat. de dormit. virg. Simeon Metaph. orat. de ortu, educat. orat. decessu Ma- ria.

Vir quidam opibus, & nobilitate præstantis, sua verò sorte non contentus, in villam Christi matris cultui dedicatam, atq; devotam, cui Domnolus præerat, præcelsos antistes furenter invaserat, & eam sibi cum summa Ecclesiæ pernicie, ac civium offensione vindicavit. Sacrilegum hunc tyrannum Domno- lus, ut respiceret, sibi caveret, & ad frugem se recipere, ad- monebat: ut nihil agi videret, ad Deum se converterit orandum, utque divinum suum numen ostenderet, extoravit, nefariamque hominis audaciam accusat, qui bona olim ad expiationem ani- marum Ecclesiæ fidelibus donata, & tributa, & rapere ausus esset, & reddere appellatus, rogatusque renueret. Interim sa- crilegus divina animadversione febrem patitur, cujus vi, atque æstu sine ulla intermissione jactatur. Nihil sanior effectus, ab- lata retinet, neque fertilis villa possessioe cedit. Cuique fe- bris arderet, & lecto affixus teneretur, nocte quadam præ- tentis Dei Matrem, cujus res, & bona usurpaverat, irruentem vidit, quæ ferreo malleo, cum gereret, pertinacis reguli frontem vulneravit: Ille nimio terrore concussus confestim S. Episcopum misit, qui rogarent, ut queque ex rebus D. Ma- riæ, Deo, sanctique Gervasio, ac Protasio dicatis ablata ef- sent, cum sœnore, & incremento reciperet, se reddere velle quæprimum. Neque tamen prius convulvit, quam præsens Domnolus, quæ erepta erat, conduplicata recuperans, pro- agrotante preces effudit: Sed vulneris tamen in fronte accepti, ad rei memoriam, eruditionemque multorum, quoad divites ille vixit, impressa vestigia remanerunt. Sur. in vita S. Domnoli Episcopi Cænoniensis, de vit. Sancti. Mai.

Templum erat in urbe Turonensi S. Mariæ Virgini, ac divino Christi percussori dicatum, ubi perjurii divinitus ple- tæban-

stebantur. Quidam enim, qui pejerandi animo in Ecclesiam venerat, simulatque ad Virginis Aram assilens manum su- stulit, ut iustitiam mendax pronuntiaret, retrò labens ita si- caput ad pavimentum supinus affixit, ut vix vix spes ulla si- peresset. Cum autem recreatus, atque erectus ad se miser homo redisset, perjurii scelus, quod occultarat, patefecit, & ad Dei, Mariæque Matris gloriam pervulgavit, Gregoriusque Turon- ensis hujus author historia, quodam Turonensibus vidisse se ait, qui in illo eodem loco, iustitiam religionem, & testi- moniis sanctitatem violantur, haud impunita quidem audacia, quandoquidem omnes intra anni curriculum vivere, atque au- ras inficere deserunt. S. Gregorius Turonens. l. in gloriam plur. mart. c. 19.

In S. Vincentii monasterio, ab eo loco non longè, cui Pe- tra Petrus nomen est, fratres unanimis lege lata sanxerunt, ut cum Pontificis, ex Brevariario, ut vocant, præcationibus horariæ Beatissimæ Deiparæ preces dicerentur. Cùmque id to- triennio sanctè, integreque servassent, perditio culdam Mo- nachi, qui Gazoni nomen fuit, loquacitas impia, ut Virginis ad omnes horas preces tollerentur, evicit: at tamen de cœlo vindicta tarda non fuit, rapinas, depraedationes, incendia, B monasterium tum fervorum tum administratorum cades im- moerens. Itum est ad Germanicæ Imperatorum, qui maleficia cocerent, & à facinorosis penas repeteret, irritò eventum. Consulitur Petrus Damiani, vir illa ætate, ut sapientiss. ita sanctissimus, qui merito illa passos esse respondit, quò im- peratricem pacis, ut illius verbis, abjessent. Mox in ter- ram nuncios corruentes, beatissimæ Virginis Matrisque lau- des nunquam se in posterum omifuros receperunt, quibus re- stitutus sequuta pax est, & monasterii alta vix securitas. Ep. ad Thomam Claudiopolitanum Episcopum. Ex scriptis Petr. Damiani, & ex Anton. Florentis Archiepiscopi. 2. part. tit. 16. c. 8. sed. 1.

Impius, detestandusque Nestorius, qui sanctissimam Virgi- nem Dei esse Matrem inficiabatur, blasphemiam penas solvit, & iustissimo Deo esse iudicio damnatus horribili est absumptus interitum. A Theodoro Junio Antiochia (ubi Presbyter, concionator, & ecclesiastes erat) Constantinopolim voca- tus, & illius inelyta urbis Patriarcha delictus, non so- lum eloquentia, qua valebat; sed etiam castitatis, & conti- nentiæ famam collegerat: Sed postquam virum effudit, im- maculatamque Virgini bellum nefarium indixit, à religioso

C Imperatore proscriptus est, exiliis multatus. Hoc supplicio quod mortis instat putabatur, nihiloque melior effectus, er- rorem, vel furorem potius minime deponerat. Quamobrem Dei unigenæ filius, à sua parentis improbissimo, ac turpissi- mo vexatore debitas penas repetivit, & læpensi Judio Con- cilli (quo ejus perfidia damnata est) divinum, ac cœlestis sub- scriptis, fuoque quasi calculo Deus sacrosanctæ Synodi decre- tum approbavit. Neque enim satis esse debuit, tam tertium, & immane monstrum à beatissimo Patrum cœtu reici, ac exterminari, sacerdotis honore, & Constantinopolitano Epi- scopatu spoliari, à Christiano Principe quater in exilium relegari, à bonis omnibus quasi pestem exitalem devitari, sed & proacellissimæ lingua, quam toties in D. Matris inju- riam, contumeliamque vibrarat, penas moribundus me- ritas dedit, ac vitam miserrimo fine terminavit. Si quidem horridi vermes subitò miseri, & scaterè sunt viti, qui bla- phemiam, atque sacrilegam Nestorii linguam morientes, velut agmine factò, roserunt, atque ita consecerunt, ut nihil omni- no superesset. Corpus quoque in sepulchrum illatum, terra ipsa devoravit, ut apud inferos unà cum secleratissimo illo animo torqueretur, & temulentissimæ penas infaniam multò D antè dependeret. Veribus linguam exeam fuisse Nestorii Evagrius scribit, & ab amanuensi ipsius Nestorius se accepisse confirmat. Porci hujus putruisse corpus Theodorius lector as- severat. &c. Sac. lib. 7. N. cœpb. lib. 14. cap. 36. Theod. lib. 4. ber. fab. Paulus Diacon. lib. 18. rerum Rom. Canif. de B. Virgi- ne. l. 5. cap. 20. Bredemb. lib. 2. cap. 9.

Dynastæ Scheirensis, tanta nobilitatis, ut Bavarie Prin- cipes multos procreant, insigni pietatis laude commendantur. Quod enim in ipsorum ditione erat præstantis, admirandumque castellum religionis B. Virginis dicata verunt, monasterioque constructo, quod etiam nunc apud Bavaros extat, gentis, ac fa- miliaris non modo sepulchrum (hamanum illic Bavarie proce- res) sed etiam monumentum reliquerunt. Cùm enim illo, qui familiaris ducebat, quinque reum fine controversia legitimus possessor erat, extincto, atque mortuo, multi hæredes de Schei- rensi castro dubia lite contendere, divino agente spiritu suo quisque jure cesserunt, & beatissimæ cœli Regine castrum il- l. B. Theat. vit. Hum. Tom. V.

Iud libentissimis à nimis obtulerunt, uno excepto (Duce) Ar- noldo; quem Bavarorum vulgus infelicem appellat, cum in- fandum dicere debuisset, qui, quod malo demone familiari- ter ureretur, suæ partis eum confortem facere nitentur. Non multo post dæmon amicus gratiam retulit, eam scilicet, quam sibi devotis reddere contulerat. Vivum enim vestitum, sospi- temque corripuit, & in lacum monasterio vicinum deturbavit, unde nunquam est visus emergere. Eo igitur de medio sub- lato, rata cæterorum donatio fuit, & hæreditas pervenit ad Virginem, quæ suos remuneratur amatores, & ex orci fau- cibus ereptos ad illam vitam perducit, quæ nullis fimbis ter- minatur. Tribem libro de origine gentis, Principum que Ba- varie.

Placentiæ cùm in taberna luderet quidam, testeraque ja- ctus minus prosper, ac felix cecidisset, gloriosissimo Mariæ ventri, ubi Christus salus nostra delituit, impudentissimus alea- tor obstrepuit, ad nefariamque vocem, qua virgineum uter- rum diris, execrationibusque devovet, subita morte prostratus descendit ad inferos, quem locum illi incolunt, quos à se Christus bonus pastor segregavit, ac furis ultricibus, damo- nisque permissis in omnem æternitatem cruciandos. Vinc. Bel- vac. part. 2. spoc. bish. l. 8. c. 104.

Matrona quadam tum pia, tum nobilis, Cisterciensi fami- liæ prædia donaverat, quibus in S. Mariæ Virginis honorem edificata domus est. Cùm verò post matronæ fundatrici obi- tum quidam se bonorum illorum legitimus esse Dominos pro- fiterentur, Cisterciensibus molestissimi esse cœperunt. Duce Henrico, qui omnium acerrimè monachos agitabat. Sed ta- men Dei matris ope, quæ cœnobio præsidebat, effectum, ut non modò præda illa non vitetur, ut suis etiam fortunis everfus vitam gereret infelicem. Alter eorumdem bonorum cu- pidus, & monachorum illa de causa vexatoria suo occisus ser- vo temeritatis, & audaciæ meritas pendit penas. Tertius ad hanc eandem prædam advolans, & anhclans in ipso cursu mi- serissimus occidit, ac medius crepuit, ut, qui Judæ proditoris imitabatur avartiam, Judæ supplicium pateretur. Hanc me- morabilem ultionem, cùm quidam ex competitoribus vir & nobilis, & benè cordatus audivisset, in templum Virginis ve- nit, & hæc ubi verba fecit: Domina mea, spes mea, portio mea, sint tua tibi, ego juri meo cedo, & quæ me pars atin- git, si forte attingit, eam ego partem libenter adjudico.

At verò post tot exempla Dynasta quendam, cui Vvil- helmo nomen fuit, uxoris infinctu, quæ se bonorum illorum G jactabat hæredem, sua ipse auctoritate agrum omnium opti- mum occupavit, ac monachis, omnia jura hæc lege tenentibus, gravissimum tum rapinæ, tum contumelie vulnus infixit. In- terea religiose quidam sacerdos in visum dedit, quæ pœna rap- torem, sacrilegumque mactaret, cumque proinde monuit, ut mature respiceret. Ille, culpa uxore, aliena retinere, mo- nachis negotium exhibere perseveravit. Romani Pontificis feve- ro diplomate, ac litteris appellatus, rem diutius quam par esset, extraxit. Interea dum cutores ultro citroque commeat, ac de pace cum Vvilhelmo frustra contenditur, deque agro red- dendo nequiquam laboratur, religiosus quidam, Joannes nomine, in somnis Virginem quærentem audivit, atque ita dicentem. Hinc me commigrare necesse est: rogante hoc ip- so, quo ibis domina? filium meum, inquit, de Vvilhelmo conquestura, qui me hoc in loco quietum esse non sinit. Post- ridie mane, visionem Joannes cuidam Vvilhelmi famulo patefecit, & Dominum citò moriturum significavit: irrisit fa- mulus, sed irrisisse nosset, quippe qui altero pede truncatus, despicientia penas persolveret. At Vvilhelmus dum in se- creto quodam nemore (visum manu tenens) volucres aucupa- tur, à duobus Comitibus Senensis administris, quibus unius ca- putivi prædam extorqueret conabatur, lancea transfixus cœ- stum expiravit: uxorem malorum causam privignus quidam, ex bonorum omnium possessione, cum liberis, quos ex tyran- no Vvilhelmo susceperat, præcipitem exturbavit. Ita Cister- cientes gloriosa Virginis Deiparæ meritis, ac patrocini cun- cta pacifice possederunt. Casar. Monachus Cisterciensis l. 7. dial. cap. 7.

P. Ioan. Bonif. l. 2. Virg. hist. c. 2. Ex historia, ut creditur Bra- A uenus monachi.

* EPITHETA ET TITULI ILLUSTRIORES, QUIBUS TAM GRÆCIS, QUAM LATINIS PATRES VIRGINEM BENEDICTAM CELEBRARUNT.

Non intendimus præfenti loco proluxa in medium proferre veterum Ecclesiæ Doctorem testimonia, panegyros, sermones aut alia huiusmodi, quibus eximium suum erga Dei Matrem adfectum, cultumque ostendere conati sunt, cum iis recensendis vix plures libri sufficere possunt: sed succincta quadam Epitheta scriptis eorum inserta de prompimus, que singuli ad exornandum Salvatoris nostri thalamum, & novi Testamenti Arcam, ut olim fecisse Hebræos iuxta cuiusque facultatem, ad fabricandum Arcam Propitiatorii veteris constat, contulerunt, eique ceu gratuita piz, ac devota mentis dona obtulerunt.